
 Division des Examens et Concours 

Page 1 sur 2 

 
 

 
Certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive par la validation des 

acquis de l’expérience professionnelle 
Session 2023 

 
La Rectrice de la région académique Normandie, Rectrice de l’académie de Normandie, Chancelière 
des universités, 
 
- Vu le décret n° 2017-169 du 10 février 2017 relatif au certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques 
de l'éducation inclusive et à la formation professionnelle spécialisée, 
 
- Vu l’arrêté du 8 février 2021 modifiant l'arrêté du 10 février 2017 relatif à l'organisation de l'examen 
pour l'obtention du certificat d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive (CAPPEI) 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE UN : Le jury chargé de la validation des acquis de l’expérience professionnelle du certificat 
d'aptitude professionnelle aux pratiques de l'éducation inclusive, session 2023, est composé comme 
suit : 
 
Président :  
Monsieur VAUTIER Stéphane – Directeur des services académiques de l’Education Nationale, DSDEN 
de la Manche 
 
Vice-président :  
Monsieur SAUGER Philippe – Conseiller technique pour l'adaptation scolaire et la scolarisation des élèves 

handicapés, Rectorat de Normandie, 
 
Membres :  
Madame BAILLIF Célia – Enseignante 

Madame BERARD Véronique – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription de Vire 
Madame BOTSULA Natacha - Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription du Havre Est 
Madame BOURGALET Agnès – Inspectrice de l’Education Nationale – Doyenne des Inspecteurs de 
l'Éducation Nationale des Enseignements Généraux et Techniques de l'académie de Normandie 
Madame BRILLAUD Laurence – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription d’Argentan 

Madame CANCHEL Annie – Enseignante 
Monsieur CHARLEMEIN Guillaume - Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés - SEINE-MARITIME 
Monsieur CHENAL François - Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés - MANCHE 
Madame COUPARD Céline – Enseignante 
Madame DAVID Valérie – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription de Canteleu 
Madame DUFRENE Karine – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription d’Evreux 
Madame FARGETON Carole – Inspectrice de l’Education Nationale - Circonscription de Caen 
Monsieur FEREOL Pascal – Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Darnetal 

Madame FLAMENT Emmanuelle – Enseignante 

Madame FRANCOIS Hélène – Enseignante 

Madame GAYET Audrey – Enseignante 
Monsieur HENON Jérôme – Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés - EURE  
Madame HODIESNE Marie – Enseignante 

Madame LANDERNEAU Mélanie – Enseignante 

Monsieur LE GRANCHE Stéphane – Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Saint-Lô 

Monsieur LE GAL Bastien – Enseignant 

Madame LEGRAND Sabine – Enseignante 



 Division des Examens et Concours 

Page 2 sur 2 

Monsieur LEMANCEL Jean-Philippe – Inspecteur de l’Education Nationale – Circonscription de Flers 

Madame LEROY Olivia – Enseignante 

Madame LIENAFA Sabrina – Enseignante 

Madame MALOT Christine – Inspecteur de l’Education Nationale – Circonscription de Flers 

Monsieur MAMERI Samir – Enseignant 

Monsieur MENAGE Joffrey – Inspecteur de l’Education Nationale – Circonscription de Caen 

Monsieur MENES Bertrand – Enseignant 
Madame MORTIER Magali – Inspectrice de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés - SEINE-MARITIME 
Monsieur PILLEUL Rodrigue – Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Vernon 
Madame PHILIPPE Mathilde – Enseignante 
Monsieur POTDEVIN Thierry – Inspecteur de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés - CALVADOS 
Monsieur PROSPER PAUL Christophe – Inspecteur de l’Education Nationale – Circonscription de Lisieux 
Monsieur RICHARD François – Inspecteur de l’Education Nationale - Circonscription de Caen 
Madame SEBOK Aurélie - Inspectrice de l’Education Nationale pour l'adaptation scolaire et la 

scolarisation des élèves handicapés – ORNE 
Madame SEPARI Guilaine – Enseignante 
Madame SERVAIS Céline – Enseignante 

Madame SONN Karine – Inspectrice de l’Education Nationale – Circonscription de Saint Valéry en Caux 
Madame VIARD Linda – Inspectrice de l’Education Nationale – Circonscription de Montivilliers 
 
ARTICLE DEUX : Sont désignés en qualité de suppléant en vue de pallier un éventuel empêchement des 
membres du jury ou interrogateurs cités aux articles ci- dessus : 
 
Monsieur SAUGER Philippe – Conseiller technique pour l'adaptation scolaire et la scolarisation des élèves 

handicapés, Rectorat de Normandie 
Madame VILLAIN Emmanuelle – Chargée de Mission auprès du CT-ASH, Rectorat de Normandie 
  

ARTICLE TROIS : Monsieur le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution 
du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à Caen, le 08/03/2023 
 
 

 


